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 كهنوج- جيرفت افتتاح شد
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  شماره سی  و چهارم دی ماه ۱۳۹۷

	 	

افتخار به وقت چهلمین قرار
با	گذر	از	دی،	تقویم،	بهمن	ماه	را	
نمایان	می	کند	و	در	چهلمین	سالگرد	
اسلامی،	 انقلاب	 پیروزی	شکوهمند	
صنعت	گاز	کارنامه	ای	درخشان	برای	
نمایش	دارد؛	کارنامه	ای	که	نتیجه	ای	
آن	ایجاد	رفاه،	آرامش	و	توسعه	برای	

کشور	بوده	است.
صنعت	گاز	که	هم	اکنون	بیش	از	
پنجاه	سال	از	آغاز	فعالیتش	می	گذرد،	
توانسته	است	70	درصد	از	سبد	انرژی	
را	به	خود	اختصاص	دهد	و	افزون	بر	

بخش	خانگی،	توسعه	قابل	توجهی	در	بخش	های	صنایع	و	نیروگاهی	
نیز	داشته	باشد	که	حاصل	این	توسعه،	رفاه	و	آرامش	برای	مردم	و	رونق	

اقتصادی	برای	صنایع	شده	است.
در	چهلمین	سالگرد	پیروزی	انقلاب	اسلامی	در	مجموع	به	یکهزار	و	
135	شهر	معادل	98	درصد	شهرها	و	بیش	از	27	هزار	روستا	معادل	74	
درصد	روستاهای	کشور	گازرسانی	شده	و	این	در	حالی	است	که	در	دهه	
اول	انقلاب	تنها	هشت	شهر	و	یک	روستا	از	نعمت	گاز	برخوردار	بودند.

این	آمار	در	بخش	های	صنایع	و	نیروگاه	ها	نیز	قابل	تامل	بوده	و	
زمینه	ساز	توسعه،	آبادانی،	اشتغال	زایی،	حفظ	محیط	زیست	و...	در	
کشور	شده	است.	با	این	حال	فعالیت	های	یادشده	محقق	نمیشد	مگر	
با	تلاش	و	همراهی	شبانه	روزی	مردان	و	زنان	صنعت	گاز	که	تنها	برای	
بهره	مندی	هرچه	بیشتر	مردم	از	این	نعمت	خدادادی	همواره	سختی	

ها	را	به	جان	خریده	اند.
در	این	مسیر،	شرکت	مهندسی	و	توسعه	گاز	ایران	به	عنوان	بازوی	
اجرایی	شرکت	ملی	گاز	ایران	با	ایجاد	زیرساخت	های	کلان	گازرسانی	
شرایط	را	برای	توسعه	هرچه	بیشتر	صنعت	گاز	در	شهرها	و	روستاها	
فراهم	کرده	است	و	این	مسیر	تا	بهره	مندی	همه	شهرها	و	روستاهای	

بالای	20	خانوار	تداوم	خواهد	یافت.
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حرکتي بزرگ براي گازرساني روستایي و شهري �
وزیر	نفت	نیز	در	این	آیین	گفت:	دولت	یازدهم	و	دوازدهم	حرکتي	بزرگ	براي	گازرساني	

روستایي	و	شهري	با	هدف	توسعه	رفاه	مردم	انجام	داده	است.
بیژن	زنگنه	اظهار	کرد:	گازرســاني	به	منطقه	جنوب	کرمان	به	عنوان	زیربناي	مهم	

توسعه	این	منطقه	با	هزینه	400	میلیارد	توماني	انجام	شده	است.
وي	با	اشاره	به	اینکه	در	سال	هاي	فعالیت	دولت	یازدهم	و	دوازدهم	حرکت	بزرگي	براي	
گازرساني	روستایي	و	شهري	انجام	شده	است،	یادآور	شد:	تاکنون	17هزار	میلیارد	تومان	
به	این	موضوع	اختصاص	یافته	و	این	مبلغ	در	اختیار	سازندگان	ایراني	قرار	گرفته	است.

وزیر	نفت،	افزایش	اشتغال	براي	پیمانکاران	و	سازندگان	داخلي	را	هدف	اجراي	پروژه	
هاي	گازرســاني	روستایي	و	شهري	اعلام	کرد	و	گفت:	هم	اکنون	80	درصد	جمعیت	
روستایي	و	98	درصد	جمعیت	شهري	ایران	از	نعمت	گاز	طبیعي	برخوردارند	که	رکوردي	

بي	نظیر	در	جهان	است.
خط انتقال گاز کهنوج – جیرفت در مسیر توسعه کرمان �

مدیرعامل	شرکت	ملي	گاز	ایران	نیز	در	این	آیین،	مزیت	افتتاح	خط	لوله	انتقال	گاز	
کهنوج-جیرفت	را	توسعه	زیرساخت	ها	در	جنوب	استان	کرمان	دانست	و	گفت:	ما	به	
عنوان	خدمتگزار	مردم	در	شرکت	ملي	گاز	ایران	شعار	چهل	سالگي	پیروزي	انقلاب	اسلامي	
را	براي	صنعت	گاز	در	نظر	گرفته	ایم	و	این	صنعت	را	انقلابي	ترین	صنعت	مي	شناسیم.
حســن	منتظر	تربتي	افزود:	اســتان	کرمان	71	شهر	دارد	که	تا	پیش	از	آغاز	به	کار	
دولت	یازدهم	36	شهر	گازرساني	شده	بود	و	امروز	53	شهر	گازدار	شده	و	13	شهر	دیگر	
نیز،	پیمانکار	اجرایي	دارد،	همچنین	3	شهر	تا	پایان	سال	و	باقیمانده	شهرها	در	بهار	سال	

آینده	گازرساني	خواهند	شد.
وي	درباره	گازرساني	به	استان	کرمان	توضیح	داد:	گازرساني	روستایي	استان	کرمان	
در	ابتداي	دولت	یازدهم	بسیار	محدود	بود،	اما	در	دولت	هاي	یازدهم	و	دوازدهم،	مهندس	
زنگنه	بر	توسعه	گازرساني	روستایي	در	مناطق	کم	برخوردار،	تاکید	بسیار	زیادي	داشت.

معاون	وزیر	نفت	در	امور	گاز،	تعداد	روستاهاي	گازرساني	شده	استان	کرمان	در	ابتداي	
فعالیت	دولت	یازدهم	را	391	روستا	اعلام	کرد	و	گفت:	اکنون	1073	روستا	به	شبکه	گاز	
متصل	شده	اند	و	امروز	نیز	78	روستاي	دیگر	از	نعمت	گاز	برخوردار	خواهند	شد،	افزون	
بر	این	عملیات	گازرساني	به	310	روستاي	دیگر	در	استان	کرمان	نیز	در	حال	اجراست.
تربتي	درباره	افتتاح	خط	انتقال	گاز	کهنوج	-	جیرفت	توضیح	داد:	این	طرح	دو	سال	
پیش	کلنگ	زني	شد	و	نهایي	شدن	آن	اتفاق	ویژه	اي	است	که	با	پیگیري	هاي	مهندس	
زنگنه	به	سرانجام	رسیده	است،	به	گونه	اي	که	همه	طرح	ها	در	زمان	مقرر	خودشان	با	

پیگیري	وزیر	نفت	اجرایي	مي	شوند	و	هیچ	طرحي	متوقف	نمي	شود.
وي	ادامــه	داد:	خط	لوله	انتقال	گاز	کهنوج-جیرفت	نیز	در	زمان	مقرر	14	ماهه	به	

مرحله	بهره	برداري	رسیده	است.
افتتاح طرح هاي گازرساني به 1600 واحد صنعتي �

معاون	مدیرعامل	شرکت	مهندسي	و	توسعه	گاز	ایران	نیز	در	آیین	کلنگ	زني	پروژه	
احــداث	خط	لوله	30	اینچي	انتقال	گاز	به	صنایع	فولاد	بوتیاي	ایرانیان	که	صبح	روز	
دوشنبه	)یکم	بهمن	ماه(	برگزار	شد،	گفت:	طرح	هاي	گازرساني	به	حدود	یک	هزار	و	
600	صنعت	بزرگ	و	کوچک	به	همراه	300	روستا	و	20	شهر	با	هزینه	3	هزار	و	300	

میلیارد	تومان	در	چهلمین	سالروز	پیروزي	انقلاب	اسلامي	به	بهره	برداري	مي	رسند.
بهرام	صلواتي	افزود:	توسعه	گازرساني	سبب	اشتغال	زایي،	رفاه	و	حفظ	محیط	زیست	

مي	شود	و	مهاجرت	معکوس	را	به	همراه	دارد.
وي	تاکید	کرد:	طرح	گازرساني	به	صنایع	فولاد	بوتیاي	ایرانیان	به	طول	40	کیلومتر	
و	با	قطر	30	اینچ	احداث	مي	شود	که	مصرف	روزانه	70	هزار	مترمکعب	گاز	را	به	همراه	
خواهد	داشت	و	تاثیر	مهمي	بر	صرفه	جویي	و	کاهش	مصرف	سوخت	هاي	میان	تقطیر	

خواهد	داشت.
صلواتي	اظهار	امیدواري	کرد	که	پیمانکار	اجرایي	در	موعد	مقرر	احداث	این	خط	لوله	

گاز	را	تکمیل	کند.		

رویداد

خط لوله انتقال گاز کهنوج - جیرفت استان کرمان با حضور اسحاق جهانگیري، 
معاون اول رئیس جمهوري، بیژن زنگنه، وزیر نفت، حسن منتظر تربتي، مدیرعامل 
شرکت ملي گاز ایران، مدیران ارشد صنعت گاز، روسا و مجریان، مدیران و 
مسؤولان استاني افتتاح شد. افزون بر این خط لوله، پروژه هاي گازرساني به بخش 
هاي مختلف افتتاح و عملیات اجرایي پروژه احداث خط لوله 30 اینچي انتقال گاز 

به صنایع فولاد بوتیاي ایرانیان نیز آغاز شد.
معاون اول رئیس جمهوري، عصر روز دوشنبه )یکم بهمن ماه( در آیین بهره 
برداري از طرح خط لوله انتقال گاز کهنوج- جیرفت با بیان اینکه همه نقاط کشور 
به ویژه مناطق محروم باید از نعمت گاز برخوردار شوند، گفت: هیچ کشوري از نظر 

شبکه گازرساني به مردم مانند ایران نیست.
اسحاق جهانگیري افزود: مخازن گازي ایران قرن ها در این کشور وجود داشته 
است، اما مردم از نعمت گاز برخوردار نبودند. دولت یازدهم سرمایه گذاري وسیعي 
در یکي از بزرگ ترین مخازن گازي جهان که در پارس جنوبي قرار دارد، انجام داد 
و میزان برداشت از این مخزن گازي که تا پایان سال 91 روزانه 280 میلیون متر 

مکعب بود، امروز به حدود 600 میلیون متر مکعب در روز رسیده است.
وي ادامه داد: براي به تولید رسیدن هر فاز این مخزن چند میلیارد دلار سرمایه 
گذاري و چند هزار کیلومتر شبکه لوله اجرا شده است تا گاز به سراسر کشور 
برسد و مردم بتوانند از این نعمت برخوردار شوند. معاون اول رئیس جمهوري با 
تاکید بر اینکه امروز هیچ کشوري از نظر شبکه گاز رساني به مردم مانند ایران 
نیست، گفت: همان گونه که مردم پایتخت کشور از نعمت گاز برخوردار هستند، 
مردم فهرج، نرماشیر، کهنوج و همه نقاط دیگر استان کرمان نیز باید مانند مردم 

تهران بتوانند از نعمت گاز برخوردار شوند.

همه جا گاز
خط لوله انتقال گاز کهنوج- جیرفت با حضور معاون اول رئیس جمهوري افتتاح شد
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کمی درباره مسئولیت ها و وظایف امور حقوقی 
بگویید.

با	توجه	به	مســئولیت	ها	و	ماموریت	های	بسیار	
مهم	و	محوله	به	شــرکت	مهندسی	و	توسعه	گاز	
ایــران	از	حیث	احداث	خطوط	لوله	و	تاسیســات	
تقویت	فشار	گاز	و	...	با	هدف	ایجاد	زیرساخت	های	
لازم	برای	تســهیل	و	تسریع	در	انتقال	گاز	طبیعی	

از	مبادی	تولید	بــه	مبادی	مصرف	داخلی	و	بعضا	
صادرات	به	کشــورهای	همســایه،	تاثیرگذاری	و	
ایفای	نقش	شــرکت	متبوع	در	رشــد	و	شکوفایی	
اقتصاد	کشور	انتظار	می	رود	شرکتی	با	این	حجم	از	
وظایف	و	تکالیف،	دارای	ظرفیت	های	توانمندی	از	
حیث	امکانات	و	نیروهای	انسانی	متخصص	باشد	که	
در	این	راستا	امور	حقوقی	نیز	از	این	قاعده	مستثنا	

نبوده	و	همواره	مساعی	و	تلاش	مسئولان	ذی	ربط	
بر	این	قاعده	استوار	بوده	که	از	خدمات	و	تجربیات	
ارزشمند	کارشناسان	و	وکلای	حقوقی	منشا	اثر	در	
این	رشته	استفاده	کند	که	خوشبختانه	این	مهم	در	
دو	زیرمجموعه	امور	حقوقی	یکی	در	واحد	دعاوی	
داخلی	و	دیگری	در	واحد	تحصیل	اراضی	مورد	توجه	

جدی	قرار	گرفته	است.

امور حقوقی بازوی مدیریت و پشتیبان مجریان طرح هاست  
رییس امور حقوقی شرکت مهندسی و توسعه گاز :

گفت	و	گو

با تاسی از اصل محترم شمرده شدن 
مالکیت خصوصی در دین مبین اسلام 
و لزوم حفظ و صیانت از حقوق عمومی، 
و  مهندسی  شرکت  حقوقی  امور 
توسعه گاز ایران در راستای توامان 
احقاق حقوق دولت و ملت، همواره 
بازوی مدیریت و پشتیبان مجریان 

طرح هاست.
حقوقی  امور  رییس  ناصری،  علی 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با 
اشاره به دشواری ها و صعوبت فعالیت 
در امور حقوقی که بخش عمده ای از 
این خدمات باید در طرح ها و پروژه ها 
مساعی  و  زحمات  به  شود،  ارائه 
شبانه روزی همکارانش در سرتاسر 
کشور اعم از مناطق سردسیر غرب 
و شمال غرب به جهت اولویت های 
گازرسانی و مناطق بسیار گرمسیر 
جنوب کشور که مبادی تولید و انتقال 
گاز طبیعی محسوب می شوند، اشاره 
می کند و راز موفقیت همکاران و واحد 
تحت مسئولیتش را مردم داری، عمل 
به وظایف، سختکوشی و کار حرفه ای 

می داند. 
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کمی از وظایــف و فرآیندهای واحد تحصیل 
اراضی بگویید.

تحصیل	و	تملک	اراضی	مورد	نیاز	پروژه	های	شرکت	
در	اقصی	نقاط	و	در	جغرافیای	پهناور	کشــور	توسط	
همکاران	رســمی	و	غیر	رســمی	این	بخش	از	امور	
حقوقی	با	دقت،	نظارت	و	حساســیت	هرچه	تمام	تر	
انجام	می	شــود	و	از	آنجایی	که	اجرایی	شــدن	کلیه	
طرح	ها	و	پروژه	های	منظور	نظر	شرکت	مهندسی	لاجرم	
نیازمند	تخصیص	اراضی	و	فضای	فعالیت	متناسب	با	
نوع	پروژه	است	لذا	واحد	تحصیل	اراضی	وظیفه	دارد	
که	براساس	نقشه	های	اجرایی	مصوب	و	متعاقب	اخذ	
مجوزهای	لازم	درون	ســازمانی	و	برون	ســازمانی	و	
انجام	هماهنگی	های	لازم	با	مراجع	قضایی	و	ســایر	
ادارات	و	سازمان	های	خدمات	رسان،	در	زمان	و	موعد	
برنامه	ریزی	شده	اراضی	واقع	در	مسیر	اجرای	پروژه	ها	
را	مطابق	نقشه	های	اجرایی	در	اختیار	مجریان	طرح	ها	

و	پیمانکاران	اجرایی	قرار	دهد.
همکاران بخش دعاوی چه مسئولیت هایی بر 

عهده دارند؟
در	بعضــی	از	موارد	و	در	اثنای	اقدامات	تحصیل	
اراضی	همکاران	حقوقی	مستقر	در	پروژه	ها،	با	سوء	
تفاهمات	و	خواسته	های	خارج	از	عرف	و	اصول	برخی	
صاحبان	اراضی	و	املاک	مواجه	می	شوند	که	ممکن	
است	مراتب	منتهی	به	اختلاف	نظر	و	طرح	دعوی	
اعم	از	حقوقی	و	کیفری	در	محاکم	قضایی	شود	که	
در	این	گونه	موارد	همــکاران	واحد	دعاوی	داخلی	
وارد	عمل	شــده	و	پس	از	اخذ	اطلاعات	تکمیلی	از	
همکاران	تحصیل	اراضی،	تدارک	دفاع،	شکایت		یا	
پیگیری	قضایی	در	دادگاه	ها	و	دادســراهای	محل	

اجرای	پروژه	را	به	عهده	می	گیرند.
همچنین	از	دیگر	وظایف	واحد	دعاوی	داخلی	می	توان	
به	ارائه	خدمات	و	مشاوره	حقوقی	به	همکاران	شرکت،	
تهیه	لوایح	دفاعیه	نسبت	به	پرونده	های	مطروحه	در	
دیوان	عدالت	اداری	که	علیه	شرکت	طرح	شده		یا	به	

تهیه	لوایح	دفاعیه	در	مراجع	مختلف	دیوان	محاسبات	
اعم	از	دادیاری	و	مستشــاری	و	سایر	مراجع	نظارتی،	
پاســخ	به	دعاوی	پیمانکاری		یا	طرح	دادخواست	در	
این	خصوص	در	مراجع	قضایی	و	طیف	وسیعی	از	ارائه	
خدمات	حقوقی،	قضایی	اشاره	کرد	که	پیگیری	این	امور	
توسط	واحد	دعاوی،	بخش	عمده	ای	از	ورود	خسارت	به	

شرکت	متبوع	را	مورد	پیشگیری	قرار	می	دهد.
با توجه به گستردگی فعالیت های امور حقوقی 
در پهنه کشور آیا نیروی انسانی فعلی جوابگوی 

نیازهای مجموعه است؟
با	عنایت	به	جغرافیای	وســیع	فعالیت	های	امور	
حقوقی	در	گوشه	و	کنار	کشور،	نیاز	به	نیروی	انسانی	
جدید	و	متخصص	در	امر	حقوقی	بیشتر	از	هر	زمان	
دیگر	محســوس	بوده	و	قطعا	باید	از	نظر	کمی	مورد		
بازنگری	قرار	گیرد.	اثربخشــی	اقدامات	حقوقی	در	
انجام	وظایف	محوله	با	تعدد	و	کیفیت	نیروهای	امور	
حقوقی	رابطه	مستقیم	و	انکارناپذیر	داشته	که	این	مهم	
مورد	توجه	مجموعه	شرکت	قرار	نگرفته	است.	در	حال	
حاضر	مجموع	نیروهای	رسمی	این	امور	14	نفر		است	
که	به	صورت	ستادی	و	مستقر	در	طرح	ها	انجام	وظیفه	
می	کنند	که	میانگین	سابقه	خدمتی	شان	بالغ	بر	25	
سال	است	که	نیاز	به	ترمیم	جدی	داشته	که	این	امر	

جز	با	استخدام	جدید	امکان	پذیر	نیست.
با توجه به ممنوعیت جذب نیروی رسمی چطور 

با کمبود منابع انسانی کنار آمدید ؟
از	مــواردی	کــه	جــزو	تمهیــدات	و	تدبیرات	
مدیریت	های	وقت	و	فعلی	شرکت	متبوع	محسوب	
می	شود،	اســتفاده	از	خدمات	حقوقی	پیمانکاران	
مشــاور	و	متخصص	در	این	امر	است	که	قریب	به	
یک	دهه،	کمبود	نیروی	انسانی	حقوقی	را	به	نحو	
شایسته	ای	جبران	کرده	و	آخرین	پیمان	منعقده	در	
این	خصوص،	استعداد	برخورداری	از	خدمات	31	نفر	
کارشناس	حقوقی	با	شرایط	مورد	نظر	شرکت	متبوع	

را	پوشش	داده	است.

کمی از سختی های کار همکاران امور حقوقی 
بگویید.

همــکاران	مــا	در	اقصی	نقاط	کشــور	در	مناطق	
گرمسیری،	سردسیری	و	صعب	العبور	و	نواحی	ای	که	
امکانات	رفاهی	و	خدماتی	کمتری	دارد،	مشغول	کارند	
و	این	در	حالی	است	که	گاهی	20	تا	25	روز	به	دور	از	
خانواده	به	سر	می	برند	و	باوجود	همه	این	تنگناها	باید	
تمرکز	را	برای	انجام	کار	دقیق	حقوقی	در	سرلوحه	کار	
خود	قرار	دهند.	از	سوی	دیگر	تعصباتی	که	مردم	نسبت	
بــه	مایملک	و	اراضی	آبا	و	اجــدادی	خود	دارند	کار	را	
سخت	تر	می	کند.	باافزایش	تورم	و	بالا	رفتن	قیمت	اراضی،	
املاک	و	باغات،	مردم	نسبت	به	گذشته	سختگیرانه	تر	
عمل	می	کنند	وتمایل	دارند	که	رقم	واقعی	و	شاید	فراتر	
از	قیمت	تعیین	شده		کارشناسی	و	مندرج	در	قانون	را	
مطالبه	کنند.	تطبیق	خواسته	های	عرفی	و	منطقه	ای	
مردم	با	قوانین	کشوری	و	اقناع	مردم	در	این	زمینه	کاری	
بسیار	دشوار	است	و	صبوری	و	قدرت	متقاعد	کنندگی	
بالایی	را	می	طلبد.	آرامش	و	حوصله	در	برخورد	با	مردم	
و	تبیین	موضوعات	خشــک	حقوقی	از	دشواری	های	
شغل	همکاران	ما	به	شمار		می	آید	که	حوزه	مسئولیت	و	

مأموریت	شان	را	خطیر	و	پر	تنش	کرده	است.
در پایان وضعیت فعلی امور حقوقی شرکت را 

تحلیل کنید.
تاکنون	شرکت	مهندسی	در	پرداخت	حقوق	قانونی	
اشخاصی	که	زمین	و	املاک	شان	در	مسیر	پروژه	واقع	شده	
است،	موفق	بوده	که	با	توجه	به	وضعیت	کنونی	کشور،	
دســتاورد	بزرگی	به	شمار	می	آید.	خوشبختانه	تدبیر	و	
برنامه	ریزی	دقیق	مدیران	شرکت،	اجرای	به	موقع	پروژه	ها	
را	در	پی	داشــته	و	موانع	بر	سر	راه	پروژه	ها	نتوانسته	در	
اراده	همکاران	پرتلاش	مجموعه	خللی	وارد	کند.	خرسند	
هستیم	که	شرکت	مهندسی	و	توسعه	گاز	ایران	افزون	
بر	پیشــبرد	موفق	پروژه	ها،	در	جلب	اعتماد	مردم	که	از	
مهم	ترین	ذی	نفعان	و	مشتریان	ما	محسوب	می	شوند،	

عملکردی	درخشان	از	خود	نشان	داده	است.

گفت	و	گو
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بهترین خاطره ام، بازدید از پروژه ایرانشهر-   زاهدان است

فعالیت	در	سازماني	که	منافع	آن	به	مردم	مي	رسد	مایه	خرسندي	است	و	تصور	
اینکه	فعالیت	هایم	مي	تواند	سهمي	هرچند	کوچک	در	خوشحالي	و	رفاه	هموطنانم	
در	گوشه	اي	از	کشور	داشته	باشد	،	خود	بزرگ	ترین	انگیزه	و	رضایت	مندي	شغلي	

را	رقم	مي	زند.
فاطمه	بزیان،	کارمند	دفتري	طرح	خط	لوله	هفتم	سراسري	که	از	سال	82	در	
شرکت	مشغول	به	فعالیت	است	با	تقدیر	از	سبک	مدیریتي	مهندس	ابوالحسیني	
که	فضاي	مثبتي	را	در	این	مجموعه	حاکم	کرده	است،	مي	گوید:»بازدید	از	پروژه	
ایرانشهر-	زاهدان	یکي	از	بهترین	خاطرات	دوران	حضورم	در	شرکت	است.	وقتي	
براي	اولین	بار	از	نزدیک	وسعت	فعالیت	هاي	خطوط	لوله	را	دیدم،	خطیر	بودن	رسالتي	
که	همکاران	عملیاتي	ما	بر	دوش	دارند	را	به	صورت	ملموس	درک	کردم.	این	بازدید	
سبب	شد	نگرشي	مثبت	تر	نسبت	به	فعالیت	هاي	روزانه	ام	پیدا	کنم	و	به	ارزشمندي	
کارها	واقف	تر	شوم.	شاید	تا	قبل	از	آن	به	سادگي	از	کنار	اصطلاحاتي	که	روزانه	در	
مکاتبات	تبادل	مي	شود،	مي	گذشتم	اما	پس	از	بازدید	از	پروژه	زاهدان	دیگر	درک	
مي	کردم	که	در	پس	هر	واژه		صدها	ریزه	کاري،		دشواري	و	پیچیدگي	فني،	تخصصي	
و	فرآیندي	نهفته	است.«		او	ادامه	مي	دهد:»دیدن	چهره	هاي	شادمان	اهالي	سیستان	
و	بلوچستان	در	روز	افتتاح	که	پس	از	سال	ها	چشم	انتظاري	به	این	نعمت	رسیده	
بودند،	ما	را	به	فکر	فرو	برد	که	قدردان	انرژي	اي	باشم	که	با	زحمت	فراوان	به	دست	

ما	مي	رسد	و	گاهي	در	مصرف	آن	نامهربان	هستیم.«

برنامه های بازدید از مناطق عملیاتی برگزار شود

باتوجه	به	اهمیت	دوره	های	آموزشی	در	ارتقای	مهارتی،	نگرشی	و	انگیزشی	کارکنان	
و	تاثیر	آن	در	افزایش	اثربخشی	سازمان،	برگزاری	این	مهم	نباید	تحت	الشعاع	برخی	
موانع	همچون	کمبود	بودجه	قرار	گیرد.	زهرا	بیات	از	همکاران	امور	اداری	طرح	خطوط	
لوله	هفتم	سراسری	گاز	که	در	زمینه	اجرایی	هم	فعالیت	دارد	با	اشاره	به	حاکم	بودن	
فضای	مثبت	و	درایت	مجری	طرح	در	هدایت	امور	می	گوید:»موفقیت	های	درخشان	
و	نتایج	ایده	آل	پروژه	های	سربیشه-	نهبندان	و	زاهدان	حاکی	از		وجود	تدبیر،		تلاش	

و	برنامه	ریزی	برای	تحقق	اهداف	سازمان	در	طرح	هفتم	سراسری	گاز	است.«
از	خانم	بیات	می	خواهم	به	اقتضای	ماهیت	فعالیت	هایش	پیشــنهادی	را	طرح	
کند		که		از	ضرورت	بازدید	کارکنان	ستادی	طرح	ها	از	محل	اجرای	پروژه	ها	سخن	
می	گوید	و	ادامه	می	دهد:»مشاهده	حال	و	هوای	سایت	و		تلاش	های	همکاران	در	
مناطق	عملیاتی		باعث	می	شود	تا	درک	بهتر	و	ملموس	تری	از	پروژه	ها	داشته	باشیم	

و		با	دیدی	عمیق	تر	فعالیت	ها	را	در	ستاد	به	پیش	ببریم.«	

خط لوله باعث وحدت اقوام ایراني شد

احداث	خطوط	لوله	انتقال	گاز	علاوه	بر	رونق	اقتصاد	و	اشتغالزایي	،	زیرساخت	هاي	
لازم	را	براي	صادرات	و	ارزآوري	فراهم	مي	کند.	رضا	بحر	کاظمي،	کارشناس	ارشد	طرح	
خطوط	لوله	سراسري	هفتم	گاز	با	سابقه	بیش	از	27	سال	فعالیت	در	این	صنعت	
مي	گوید:»خط	هفتم	از	خطوط	مهم	و	باارزش	کشور	است	که	گازرساني	به	جنوب	
شرق	و	شرق	کشور	که	عمدتا	جزو	مناطق	کمتر	توسعه	یافته	هستند	را	بر	عهده	
دارد.	این	طرح	تاکنون	گازرساني	به	شهر	زاهدان	در	استان	سیستان	و	بلوچستان	را	
به	انجام	رسانده	و	در	آینده	نیز	زابل،	خاش	و	چابهار	را	به	شبکه	گازي	کشور	متصل	
خواهــد	کرد.«		از	بحرکاظمي	مي	خواهم	مزیت	هاي	گازرســاني	به	نقاط	مختلف	
کشور	را	تشریح	کند	که	به	نقش	گاز	در	تحکیم	وحدت	اقوام	ایراني	اشاره	مي	کند	و	
مي	گوید:»در	استاني	همانند	سیستان	و	بلوچستان	که	از	قومیت	هاي	مختلف	تشکیل	
شده	و	وحدت	شیعه	و	سني	بسیار	حائزاهمیت	است،	گاز	مي	تواند	نقشي	فراتر	از	
یک	انرژي	صرف	را	ایفا	کند.	گازرساني	و	به	تبع	آن	گسترش	آباداني	و	اشتغال	این	
ذهنیت	مثبت	را	در	ساکنان	به	وجود	مي	آورد	که	تصمیم	گیران	کشور	نگاهي	یکسان	
به	قومیت	ها	و	مذاهب	مختلف	دارند	که	این	خود	باعث	دلگرمي	و	قوت	قلب	اهالي	
و	تحکیم	وحدت	ما	و	برادران	اهل	سنت	مي	شود.	به	اعتقاد	من	انرژي	گاز	همچون	
باران	پر	از	رحمت	است	و	همه	انسان	ها	را	از	فواید	خود	بهره	مند	مي	کند.	از	یک	واحد	
خدمت	رسان	کوچک	همچون	نانوایي	تا	نیروگاه	ها	و	کارخانه	ها	همه	از	این	نعمت	پاک	

برخوردار	شده	و	اشتغال	جوانان	باعث	امیدواري	مردم	مي	شود.«

پایدارسازي تغذیه صنایع غرب بندرعباس

اجراي	خط	انتقال	گاز	30	اینچ	بندرعباس	پروژه	اي	مهم	بود	که	دغدغه	بهره	بردار	براي	تغذیه	تاسیسات	
غرب	بندرعباس	را	رفع	کرد.	با	اتمام	این	پروژه	کل	صنایع	غرب	بندرعباس	نظیر	پالایشــگاه،	نیروگاه	و	
کارخانه	آلومینیوم	از	طریق	همین	خط	تغذیه	مي	شوند.	سیدرضا	عقیلي،	مسئول	اجراي	پروژه	در	خط	
لوله	هفتم	سراسري	که	تاکنون	در	احداث	بیش	از	2000	کیلومتر	مسیر	خط	لوله	مشارکت	داشته	است،	
درباره	اجراي	خط	انتقال	گاز	30	اینچ	بندرعباس	مي	گوید:	»از	آنجا	که	قسمتي	از	مسیر	با	منطقه	ویژه	
اقتصادي	بندرعباس	تداخل	داشت	و	مجوز	کار	در	آن	منطقه	داده	نشد،	مجبور	به	اجراي	واریانت	شده	و	از	
حاشیه	مسیر	کوهستاني	عبور	کردیم.	براي	اجراي	بخشي	از	پروژه	ناچار	به	عبور	از	عرض	رودخانه	شدیم	

و	براي	اطمینان	از	ایمني،	لوله	را	در	عمق	سه	متري	زمین	قرار	دادیم.«
از	عقیلي	که	جزو	نیروهاي	باسابقه	در	خط	هفتم	سراسري	به	شمار	مي	آید،	مي	خواهم	خاطره	اي	از	
دوران	خدمتش	بگوید	که	ما	را	به	سال	هاي	نسبتا	دور	مي	برد	و	ادامه	مي	دهد:	»در	مقاطعي،	پروژه	ها	را	
به	صورت	اماني	انجام	مي	دادیم	و	علاوه	بر	انجام	امور	نظارت	و	خرید،	شب	ها	نیز	فیلم	تفسیر	مي	کردم.	
خاطرم	مي	آید	که	یک	بار	سرایدار	ساختمان	با	تعجب	به	من	گفت:»شما	که	در	کل	شبانه	روز	به	کار	و	
فعالیت	مشغول	هستي،	پس	کي	استراحت	مي	کني.«	مي	خواهم	بگویم	که	کار	اجرا	شب	و	روز	نمي	شناسد	

و	جذابیت	ها	و	ابعاد	پیچیده	و	گوناگون	آن	خود	بزرگ	ترین	انگیزه	است.«
او	در	پایان	با	تقدیر	از	زحمات	صادقانه	همکارانش	مي	گوید:»خط	هفتم	سراسري	از	همکاران	مورد	
اعتماد	و	پیگیر	تشکیل	شده	و	اگرچه	حجم	کار	با	تعداد	نیروي	انساني	تناسب	ندارد	اما	پرسنل	با	جان	و	
دل	کار	و	کمبودها	را	با	فعالیت	بیشتر	جبران	مي	کنند	که	نتیجه	آن	در	پروژه	هایي	موفق	همچون	زاهدان	

و	سربیشه-نهبندان	متبلور	شده	است.«

همکاران
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افزایش نشاط و سلامتی
 با تغذیه سالم 

 محافظان مغز
آیا	می	دانید	مغز	اندامی	اســت	که	بیشترین	مقدار	چربی	
را	دارد؟	اما	این	چربی	ها	بر	خلاف	بافت	چربی	شــکمی	ذخیره	
نمی	شــوند	و	در	تشکیل	روکش	محافظ	نورون	ها	نقش	دارند.	
اســیدهای	چرب	امــگا	3	،	اصلی	ترین	منبع	این	ســاختار	
هستند	که	ماهی	های	چرب	بهترین	ماده	غذایی	آن	محسوب	
می	شوند.	کمبود	این	چربی	ها	سبب	می	شود	که	عملکردهای	
نوروفیزیولوژیک	صحیح	انجام	نشود	و	به	خصوص	بر	توانایی	های	

شناختی	تاثیر	می	گذارد.
سلنیوم	موجود	در	ماهی	ها	نیز	به	خاطر	جلوگیری	از	تشکیل	
رادیکال	های	آزاد،	قادر	است	از	تحلیل	شناختی	پیشگیری	کند.	
همچنین	مطالعات	از	اهمیت	غلات	با	شاخص	قند	پایین	مانند	
گندم	سبوس	دار،	لوبیا،	عدس،	باقلا	و...	برای	حفظ	توانایی	های	
ذهنــی	در	طولانی	مدت	حکایــت	دارند.	از	ســویی	نباید	از	
خوراکی	های	سرشار	از	آنتی	اکسیدان	مانند	انواع	سبزی،	انگور،	
چای	سبز	و...	غافل	شد،	به	خصوص	اینکه	تجزیه	قند	به	عنوان	
مهم	ترین	منبع	غذایی	مورد	استفاده	مغز	با	تولید	رادیکال	های	

آزاد	بسیاری	همراه	است	که	عامل	پیری	محسوب	می	شود.
تقویت و محافظت از بینایی

تحقیقات	علمی	ثابت	کرده	است،	مصرف	خوراکی	های	سرشار	
از	»لوتئین«	مانند	کلم	سبز،	اسفناج،	کدو	مسمایی،	کلم	دکمه	ای	
و	نخود	سبز	در	پیشگیری	از	استحاله	)دگرگونی(	شبکیه	چشم	
موثر	است.	افزون	بر	چنین	خواص	آنتی	اکسیدانی،	این	رنگدانه،	
نور	آبی	را	که	به	گیرنده	های	نور	چشم	آسیب	می	رساند	نیز	فیلتر	
می	کند.	تخم	مرغ	مقدار	کمتری	»لوتئین«	نسبت	به	سبزی	های	

سبز	دارد،	اما	در	بدن	بهتر	جذب	می	شود.

تاثیر	عالی	ویتامین	A	در	عملکرد	مطلوب	چشــم	را	نیز	
نباید	فراموش	کرد.	خوراکی	هایی	با	منشا	حیوانی	مانند	کره،	
گوشت،	ماهی	و	تخم	مرغ	سرشار	از	این	ویتامین	هستند	که	
البته	در	هویج،	گوجه	فرنگی،	زردآلو،	کدو	تنبل	و	طالبی	نیز	
وجود	دارد.	همچنین	کمبود	ویتامین	D	نیز	با	بروز	نزدیک	
بینی	و	استحاله	ماکولای	چشمی	با	افزایش	سن	مرتبط	است.	
از	همین	رو،	توصیه	می	شــود	در	صورت	امکان	حتما	روزانه	
نیم	ســاعت	در	معرض	نور	خورشید	قرار	بگیرید	و	خوراکی	
هایی	مانند	ماهی،	شــیر	گاو،	شیر	سویا	و	زرده	تخم	مرغ	را	

در	برنامه	غذایی	بگنجانید.
 سلامت پوست

زیبایــی	ظاهری	و	ســلامت	پوســت	در	وهلــه	اول	به	
سلامت	درون	بدن	وابســته	است.	تاثیر	تغذیه	بر	پوست	از	
قرن	های	پیش	همواره	مورد	تحقیق	بوده	اســت.	ثابت	شده	
که	خوراکی	های	سرشــار	از	آنتی	اکســیدان	ها	به	خصوص	
کاروتنوئیدها	)	هویج،	کدو	حلوایی،	ســیب	زمینی	شیرین	
و	انبه(،	توکوفــرول	)	روغن	آفتابگردان،	روغن	بادام،	فندق	
و	روغن	زیتون(،	آســتاکزانتین	)	ماهی	آزاد،	قزل	آلا،	میگو(	
و	فلاونوئیدها	)	میوه	ها	و	ســبزی	های	رنگی،	کاکائو،	سویا	و	
چای(	تاثیر	قابل	توجهی	بر	سلامت	و	زیبایی	پوست	دارند.

ویتامین	C	نیز	که	شــهرت	خاصی	برای	پوســت	دارد،	در	
بسیاری	از	محصولات	آرایشی	کاربرد	دارد،	اما	تاثیر	آن	به	خاطر	
اینکه	خیلی	سریع	تجزیه	می	شود،	کاهش	می	یابد.	فلفل	دلمه	
C	ویتامین	منابع	ترین	مهم	ای	دکمه	کلم	و	پرتقال	کیوی،	ای،
هستند.	ویتامین	A	نیز	که	در	شیر	گاو،	زرده	تخم	مرغ،	ماهی	های	

چرب،	هویج	و	کدو	حلوایی	به	وفور	وجود	دارد.

		تقویت سیستم ایمنی
بعضی	از	ریزمغذی	ها	برای	فعال	شدن	گلبول	های	سفید	و	
تشکیل	آنتی	کورها	ضروری	هستند.	دست	کم	بیشتر	تحقیقات	
نشان	می	دهد،	سنتز	آنتی	کورها	به	»روی«	نیاز	دارد.	ماهی	ها،	
خوراکی	های	دریایی،	گوشت	ها،	تخم	مرغ	و	جبوبات	سرشار	از	
روی	هســتند.	این	در	حالی	است	که	بسیاری	از	مردم	مقدار	
مــورد	نیاز	15	میلی	گــرم	روی	را	در	روز	دریافت	نمی	کنند.
ویتامین	E	که	در	روغن	آفتابگردان،	روغن	بادام،	فندق	و	روغن	
زیتون	وجود	دارد	نیز	به	عنوان	یکی	از	بهترین	ریزمغذی	ها	برای	
بهبود	عملکرد	سیستم	ایمنی	شناخته	شده	است.	پروبیوتیک	ها	
نیز	در	این	خصوص	موثر	هستند	و	اسیدهای	چرب	امگا	3	نیز	

خواص	ضدالتهابی	دارند.
افزایش نشاط و خوشحالی

امروزه	کاملا	ثابت	شــده	اســت	که	تغذیه	در	حالات	روحی	و	
شــادابی	تاثیر	دارد.	رژیم	غذایــی	دارای	مقدار	زیاد	خوراکی	های	
فرآوری	شده	مانند	سوسیس،	تارت،	غلات	تصفیه	شده	و	غذاهای	
خمیری	و	لبنیات	پرچرب	می	تواند	علایم	افسردگی	را	تشدید	کند.	
اما	برعکس،	مصرف	غذاهای	کامل	در	تجمع	ترکیباتی	به	نام	مونوآمین	
	B(	ویتامین	کمبود	کند.	تنظیم	را	ها	هیجان	تواند	می	که	دارد	تاثیر
9	کله	پاچه،	دل	و	جگر،	حبوبات،	اسفناج،	مارچوبه،	دانه	های	کتان،	
کلم	دکمه	ای(	می	تواند	بر	سیستم	عصبی	مرکزی	و	تنظیم	خلق	
و	خو	اثر	گذارد.غذاهای	سرشار	از	تریپتوفان	برای	سنتز	هورمون	
خوشــحالی	)	سروتونین(	لازم	است	و	می	تواند	سرحالی	را	بهبود	
دهد.	از	جمله	خوراکی	های	دارای	این	ماده	می	توان	به	پنیر،	شیر،	
تخم	مرغ،	ماهی،	مرغ،	گردو	و	کنجد	اشاره	کرد.	میوه	هایی	مانند	
موز،	کیوی،	گیلاس،	آناناس،	گوجه	فرنگی	و	آلو	به	طور	مستقیم	

دارای	سروتونین	هستند.	

داشتن تغذیه سالم در زندگی تاثیر بسیار مهمی در حفظ سلامتی و طول عمر دارد. 
اما جالب است بدانید بعضی خوراکی ها در این  مورد گل سرسبد هستند و می توانند 
از اندام های مختلف مان در برابر بیماری ها محافظت کنند. طول عمر، با وجود سلامتی 

و شادابی، موهبتی بی نظیر است که همواره آرزوی بشر بوده و هست.

فرهنگ	و	سلامت
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خانواده

چطور از علاقه فرزندتان پارسا به طراحي  �
مطلع شدید.

اولین	بار	مربیان	پارســا	در	مهدکودک	ما	را	از	علاقه	
وافر	او	به	کشیدن	شکل	خودرو	روي	کاغذ	و	و	تبحر	در	
ساخت	کاردستي	ها	و	ماکت	هایي	که	موضوع	اغلب	شان	
اتومبیل	بود،	مطلع	کردند.	در	دسترس	بودن	همه	نوع	
ابزار	و	ادوات	کار	فني	اعم	از	لوله	کشي،	نجاري	و	برقي	براي	
پارسا	محیطي	مناسب	بود	تا	علایقش	را	دنبال	کند.	او	
همیشه	از	من	درباره	نحوه	طراحي	بدنه	خودرو	و	چگونگي	
عملکرد	سیستم	فرمان	سوال	مي	کرد	و	کنجکاو	بود	که	
همه	جزییات	و	کارکردهاي	اتومبیل	را	کشف	کند.	البته	
من	اصلا	در	جریان	ابتکار	اخیر	او	در	طراحي	اتومبیل	
نبودم	چراکه	پارسا		عمدا	مي	خواست	من	را	غافلگیر	کند	

و	پس	از	اتمام	کار	از	ماجرا	خبردار	شدم.

با این اوصاف فرزندتان به تنهایي توانست از  �
عهده طراحي و ساخت خودرو برآید؟

بله؛	او	با	بودجه	محــدود،		در	فضاي	کوچک	انبار	
آپارتمان	و	بدون	تجهیزات	توانســت	یک	خودرو	را	با	
تمام	جزییات	طراحي	کند.	پارسا	از	پول	توجیبي	اش	
براي	ایــن	کار	خرج	کرد	و	در	حالي	که	ابزار	کافي	در	
اختیار	نداشــت	کمبودها	را	با	خلاقیت،	فکر	و	انرژي	

بیشتر	جبران	کرد.
	در	فضاي	کوچک	انبار	جا	براي	جوشکاري	و	برش	
بسیار	کم	بود	و	او	بدون	اره	برقي	و	گیره،		کارهایي	مانند	
ســوهان	کاري،	برش	کاري	و	جوشکاري	را	انجام	داد.	
حمل	و	بالابردن	خودرو	هم	براي	جوشــکاري	بدون	
بالابرنده	و	لیفتراک	بر	سختي	ماجرا	افزود	و	عرصه	را	
بر	او	تنگ	کرد.	البته	من	پس	از	اینکه	متوجه	شدم	او	

به	خاطر	غافلگیر	کردن	من،	مدت	ها	تحت	فشار	بوده	
و		با	دست	خالي	کار	را	به	اتمام	رسانده،	قدري	ناراحت	
شدم	و	صد	البته	اراده		و	ثبات	قدمش	را	تحسین	کردم.	
به	نظرم	مهم	ترین	مزیت	این	ماجرا	اعتماد	به	نفسي	
است	که	پســرم	به	دست	آورد	و	صفر	تا	صد	کار	را	با	
تکیه	بر	توانایي	خودش	انجام	داد	و	درحالي	که	به	شدت	
درگیر	درس	و	کنکور	بود،	موفق	شد	ایده		هایش	را	جامه	

عمل	بپوشاند.
	او	هم	اکنون	با	تجربه	اي	که	از	کارهاي	عملي	آموخته	
است،	مي	تواند	با	تحصیلات	آکادمیک	بنیه	فني	اش	را	
بیش	از	پیش	تقویت	کند.	امیدوارم	همه	جوان	ها	که	
آینده	سازان	کشورند	بتوانند	استعدادهاي	شان	را	شکوفا	
کنند	و	کشور	را	به	درجه	اي	از	پیشرفت	که	لایق	نام	

ایران	است،	برسانند.	

بهترین میراث ماندگار هر پدر و مادري، فرزندي رشد یافته، با اراده و باعزت نفس است. از این رو ضروري است در 
کنار تامین امکانات رفاهي، شرایط مساعدي را براي رشد خلاقیت و استعدادهاي نوجوانان فراهم کنیم. حال اگر 
فرزند ما توانایي بالقوه وراثتي هم داشته باشد، روند شکوفا شدن علایق شتاب بیشتري مي گیرد. پارسا پوري، متولد 
سال 80 و دانش آموز پایه دوازدهم از جمله جواناني است که علاوه بر برخورداري از فاکتور وراثت از محیطي مناسب 
براي رشد ذوق و قریحه اش برخوردار بوده است. او در خانواده اي رشد کرده که همیشه فضا براي یادگیري امور فني و 
مهندسي و خلق ابتکارات نوآورانه فراهم بوده و والدینش او را در مسیر رسیدن به رویاهاي بلندپروازانه اش همراهي 
و پشتیباني کرده اند. او به همراه پدرش سیامك پوري از مهندسان باسابقه شرکت مهندسي و توسعه گاز ایران در این 

مصاحبه ابعاد موفقیت جدیدش در طراحي خودرو را تشریح کرده است.

ثمره امیدبخش توجه به خلاقیت و هوش فرزندان:

فرزند نوجوان مهندس پوري، موفق به طراحي و ساخت خودرو شد
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خانواده

آقا پارسا! چطور شد که ایده طراحي اتومبیل  �
در ذهنت شکل گرفت؟

در	ابتــدا	باید	از	حمایت	هاي	پدر	و	مادرم	قدرداني	
کنم	که	همیشه	در	مسیر	شکوفا	کردن	استعداد	هایم	
حامي	ام	بوده	اند.	پدرم	باوجود	دغدغه	هاي	فراوان	کاري،	
خیلي	برایم	وقت	مي	گذاشت	تا	ریزه	کاري	فني	را	به	
من	بیاموزد.	من	با	طراحي	این	اتومبیل	مي	خواستم	
توانایي	ام	را	به	خانواده	ام	اثبات	کنم.	ناگفته	نماند	که	
براي	ساخت	این	ماشین	ناچار	بودم		از	پول	تو	جیبي		
خودم	اســتفاده	کنم	از	ایــن	رو	از	پدرم	تقاضاي	پول	
نکردم.	او	اصلا	در	جریان	طراحي	خودرو	نبود	چراکه	
مي	خواستم	او	را	با	رونمایي	از	ماشین	سورپرایز	کنم.	

 کمي از مشخصات فني و ویژگي هاي خودرو  �
بگویید.

بخش	اساسي	در	طراحي	این	اتومبیل،	چرخ	هاي	
جلو	هســتند	که	با	چرخاندن	فرمان	همواره	در	یک	

زاویه	حرکت	مي	کنند.
	سایر	قسمت	هاي	اتومبیل	همانند	چرخ	هاي	عقب،	
صندلي	و	بدنه	ثابت	است	و	به	تکنولوژي	و	ریزه	کاري	

کمتري	نیاز	دارد.
	از	همان	ابتدا	در	ذهن	داشتم	که	باید	سیستمي	

ساده،	کارآمد	و	عملیاتي	طراحي	کنم.
	این	ماشین	مي	تواند	با	سرعت	95	کیلومتر	در	ساعت	
حرکت	کند	بدون	اینکه	براي	جلوبندي	و	چرخ	هاي	
جلو	مشکلي	ایجاد	کند.	اجراي	جلوبندي	و	سیستم	
انتقال	حرکت،	مهم	ترین	بخش	این	سیســتم	است	
که	با	موفقیت	طراحي	شــد	و	موتور	210	سي	سي	و	
سیستم	برق	رساني	به	صورت	شمع	و	پلاتین	از	دیگر	
مشخصه	هاي	آن	است.	ترمز	آن	هیدرولیک	و	گیربکس	

به	صورت	اتوماتیک	طراحي	شده	است.	
براي آینده چه برنامه اي دارید؟ �

هم	اکنــون	روي	قبولــي	در	آزمون	کنکور	تمرکز	
کرده	ام.	اما	با	راهنمایي	پدرم	قصد	دارم	در	دانشــگاه	
علایقم	در	طراحي	در	رشــته	روباتیک	را	ادامه	دهم.	
روباتیک	تلفیقي	از	الکترونیک،	مکانیک	و	کامپیوتر	
اســت	و	با	ایده	آل	هایم	سنخیت	بیشتري	دارد.	یکي	
از	برنامه	هایــم	هم	طراحي	یک	روبات	براي	کمک	به	
زلزله	زدگان	و	کســاني	اســت	که	در	زیر	آوار	گرفتار	

مي	شوند.
فکر مي کنید چه عواملي باعث موفقیت شما  �

شده است؟
از	زماني	که	به	یاد	دارم	پدرم	اکثر	کارهاي	فني	
خانه	را	خودش	انجام	مي	داد.	در	جریان	بازســازي	
خانه	هم	او	اغلب	کارها	را	خودش	برعهده	گرفت	و	از	
برق	گرفته	تا	لوله	کشي	و	نجاري	را	به	صورت	حرفه	اي	
انجام	مي	داد.	جالب		است	بدانید	پدرم	هم	در	دوران	
نوجواني	اش	ایده	طراحي	اتومبیل	را	در	ذهن	داشته	
و	ایده	هاي	گوناگوني	براي	سیستم	تعلیق	فرمان	در	
نظر	داشت	که	امروز	به	نوعي	آن	رویاها	تعبیر	شد	
و	من	پا	جاي	پاي	پدرم	گذاشتم	تا	افکار	جواني	اش	
را	عملي	کنم	و	ادامه	دهنده	راهي	باشم	که	او	روزي	

آرزویش	را	داشت.

	

بخش اساسي در طراحي این اتومبیل، چرخ هاي جلو هستند که با 
چرخاندن فرمان همواره در یك زاویه حرکت مي کنند. سایر قسمت هاي 
اتومبیل همانند چرخ هاي عقب، صندلي و بدنه ثابت است و به تکنولوژي 
و ریزه کاري کمتري نیاز دارد. از همان ابتدا در ذهن داشــتم که باید 
سیستمي ساده، کارآمد و عملیاتي طراحي کنم. این ماشین مي تواند با 
سرعت 95 کیلومتر در ساعت حرکت کند بدون اینکه براي جلوبندي 
و چرخ هاي جلو مشکلي ایجاد کند. اجراي جلوبندي و سیستم انتقال 
حرکت، مهم ترین بخش این سیستم است که با موفقیت طراحي شد 
و موتور 210 سي سي و سیستم برق رساني به صورت شمع و پلاتین از 
دیگر مشخصه هاي آن است. ترمز آن هیدرولیك و گیربکس به صورت 

اتوماتیك طراحي شده است. 
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بین	الملل

رویاي LNG  کانادا  به یك کابوس تبدیل شد
جولــي	کینگ،	ســخنگوي	Exxon،	از	ذکر	هرگونه	دلیل	در	مورد	
انصرف	شرکتش	از	حمایت	این	پروژه،	خودداري	کرد.	او	در	یک	ایمیل	
کوتاه	نوشــت:»ما	همچنان	متعهد	به	عملیات	خود	در	کانادا	و	به	ایجاد	
اطمینان	در	تحویل	مناسب	نفت	و	گاز	به	مشتریان	مان	هستیم.«	به	گفته	
او،	Mobil	Exxon	و	امیپریــال	به	طور	دائم	طرح	هاي	مختلف	را	براي	
شناسایي	فرصت	هاي	سرمایه	گذاري،	تغییر	ساختار	یا	عدم	سرمایه	گذاري	
برای	تقویت	موقعیت	رقابتي	خود	و	ارائه	بیشــترین	بازده	به	سهامداران	

ارزیابي	مي	کنند.	
امپریال	در	اوایل	سال	جاري،	دارایي	هاي	خود	را	به	میزان	289	میلیون	
دلار	در	توسعه	گاز	شیل	در	River	Horn	BC	کاهش	داد؛	این	پروژه	
یک	طرح	سرمایه	گذاري	به	صورت	50-50	با	Exxon	بود	که	زماني	قرار	
بود	تبدیل	به	یک	منبع	اصلي	براي	صنعت	LNG	بریتیش	کلمبیا	شود.	

 LNG تسلیم شدن در برابر سلطه آمریکا در صنعت
خروج	اخیر	اکسون	از	این	پروژه،	تردیدهاي	بیشتري	در	مورد	توانایي	
کانادا	در	به	چالش	کشیدن	ایالات	متحده	براي	سهم	بازار	در	منطقه	آسیا	و	
	LNG	جهاني	تقاضاي	کل	از	درصد		72	منطقه	این	کرد.	مطرح	اقیانوسیه
را	شامل	مي	شود	که	به	نظر	مي	رسد	این	رقم	با	افزایش	تقاضاي	چین	براي	
گاز	طبیعي	و	ال	ان	جي	به	75		درصد	برسد.	چین	در	صدد	است	حکم	
حکومتي	10	درصد	استفاده	از	گاز	طبیعي	براي	تولید	برق	تا	سال	2020	
و	اختصاص	بودجه	هاي	بیشتر	در	این	مورد	تا	سال2030	را	به	اجرا	درآورد.	
علاوه	بر	این،	پنجره	تبدیل	شدن	به	یک	بازیگر	عمده	صادرات	LNG	براي	
کانادا	درحال	حاضر	بسته	شده	است	زیرا	ایالات	متحده	در	حال	راه	اندازي	
موج	دوم	توسعه	طرح	هاي	LNG	است.	از	ابتداي	سال	2018،	موج	دوم	
این	پروژه	ها	براي	عرضه	10	میلیون	تن	LNG	در	سال	)mtpa(	تحت	

قراردادهاي	فروش	و	خرید	الزام	آور)SPA(	به	بازار	شروع	شده	است.	

در	پایان	ماه	آگوست،	کمیسیون	تنظیم	مقررات	فدرال	ایالات	متحده	
)FERC(	مدت	زمان	تعیین	شده	براي	12	پروژه	LNG	را	اعلام	کرد.	
کریستي	کرامر،	مدیر	تحقیقات	گاز	ایالات	متحده،	در	موسسه	مشاوره	منابع	
طبیعي	جهاني	Mackenzie	Wood،	در	ماه	سپتامبر	گفت:»افزایش	
تعداد	SPA	ها	قابل	توجه	است.	در	اولین	موج	پروژه	هاي	LNG	ایالات	
متحده	و	اواخر	ســال	2017،	تنها	2	mtpa	نهایي	شده	بود.	این	به	آن	
معناست	که	علاوه	بر6	توسعه	که	از	طریق	فرآیند	نظارتي	انجام	مي	شود،	
یازده	طرح	دیگر	باید	مجوز	نهایي	خود	را	تا	اواسط	یا	اواخر	سال	2019	

از	FERC	دریافت	کنند.	«
ایالات	متحده	نه	تنها	تعداد	زیادي	از	پروژه	هاي	LNG	عملیاتي	در	
دســت	خواهد	داشت	بلکه	زیرساخت	هاي	خط	لوله	گاز	ایالات	متحده	
توسعه	یافته	ترین	این	شبکه	ها	در	جهان	است،	در	حالي	که	اگر	قرار	باشد	
پروژه	هاي	بیشتري	در	کانادا	به	راه	بیفتد،	بسیاري	از	زیرساخت	هاي	خط	

لوله	گازي	هنوز	باید	ساخته	شود.
	این	پویایي	به	همراه	یک	فرآیند	نظارتي	آسان	تر	در	ایالات	متحده	در	
ادامه	سبب	خواهد	شد	تا	کانادا	در	مقایسه	با	رقباي	LNG	خود	در	ایالات	

متحده	در	موضع	ضعف	قرار	گیرد.
	بیشتر	موج	دوم	پروژه	هاي	LNG	ایالات	متحده	تا	اواسط	دهه	آینده	
عملیاتي	خواهد	شد؛	دوره	اي	که	انتظار	مي	رود	بازارهاي	جهاني	LNG	از	
سناریوي	مازاد	عرضه	فعلي	خارج	شده	و	تقاضا	براي	این	سوخت	فوق	العاده	
ســرد	نه	تنها	از	سوي	چین	بلکه	از	کشورهاي	آسیاي	جنوب	شرقي	)از	
جمله	فیلیپین،	ویتنام	و	تایلند(،	جنوب	آسیا	)هند،	پاکستان	و	بنگلادش(	
و	همچنین	در	اروپا	افزایش	یابد	چراکه	تعدادي	از	کشــورهاي	اروپایي	
قصد	دارند	از	تکیه	بیش	از	حد	خود	به	گاز	ارسالي	از	روسیه	و	خاورمیانه	

و	مناطق	دیگر	بکاهند.	

تیم	دایس

درست بعد از آنکه به نظر مي رسید 
 )LNG( صنایع گاز طبیعي مایع شده
کانادا درنهایت پس از آنکه رویال 
 Royal Dutch Shell داچ شــل
و شــرکاي آن در ماه اکتبر چراغ 
سبزی به تســهیلات 40 میلیارد 
دلاري LNG کانادا در ســواحل 
بریتیش کلمبیا )BC( دادند و این 
پروژه را در مســیر تبدیل شدن 
به نخســتین تاسیسات صادرات 
LNG این کشــور قرار دادند، روز 
پنجشنبه اخباري حاکي از انصراف 
 Exxon Mobil شرکت بزرگ نفتي
آمریکا از درخواست خود براي انجام 
ارزیابي هاي زیســت محیطي یك 
طرح 25 میلیارد دلاري تاسیسات 
صادراتي LNG در ساحل بریتیش 
کلمبیا که در سال 2015 پیشنهاد 
 Exxon .آن را داده بود، منتشر شد
قصد داشت تا یك پایانه را با شرکت 
امپریال اویل مستقر در کلگري کانادا 
و در منطقه پرنس روپرت در ساحل 
شمالي BC بسازد. رسانه هاي کانادا 
گفتند لغو مشــارکت در این طرح 
عظیم که به WCC LNG معروف 
است آخرین ضربه به صنعت صادرات 
LNG ساحل غربي کاناداست که 
زمانی حدود 20 پیشــنهاد براي 
ساخت آن مطرح بود، اما حالا تنها 
یك شرکت هنوز خود را متعهد به 

ساختن آن مي داند. 
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